PÁGINA 44 Nº 93, segunda-feira, 20 de maio de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019052000044

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 782.001.742/2017 - IBRAM/PRESI/CIJU
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO - CIJU/IBRAM - no exercício
das atribuições que lhe são conferidas no artigo 52, parágrafo 1° do Decreto Distrital n° 37.506/2016
e na Instrução Normativa n° 411, de 15 de março de 2017, FAZ SABER a todos quantos este Edital
virem ou dele tiverem conhecimento que este Órgão Ambiental faz a NOTIFICAÇÃO do(a)
interessado(a) VALDEVINO MOREIRA DUARTE estabelecido(a) em lugar incerto e não sabido,
acerca da Decisão SEI-GDF n° 782.001.742/2017 - IBRAM/PRESI/CIJU, em seu nome, pelo
cometimento de infração administrativa ambiental, objeto da instauração do processo administrativo nº
0391-001865/2015. Fica facultado ao(à) autuado(a) a interposição de Recurso junto à Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito Federal, no prazo de 05 (cinco) dias
corridos, contados a partir da primeira publicação deste Edital. Instituto do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Distrito Federal - Instituto Brasília Ambiental - IBRAM.

THIAGO DE ARAÚJO MENDES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 782.000.396/2017 - IBRAM/PRESI/CIJU
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO - CIJU/IBRAM - no exercício
das atribuições que lhe são conferidas no artigo 52, parágrafo 1° do Decreto Distrital n° 37.506/2016
e na Instrução Normativa n° 411, de 15 de março de 2017, FAZ SABER a todos quantos este Edital
virem ou dele tiverem conhecimento que este Órgão Ambiental faz a NOTIFICAÇÃO do(a)
interessado(a) MIKEY RODRIGUES DE ANDRADE estabelecido(a) em lugar incerto e não sabido,
acerca da Decisão SEI-GDF n° 782.000.396/2017 - IBRAM/PRESI/CIJU, em seu nome, pelo
cometimento de infração administrativa ambiental, objeto da instauração do processo administrativo nº
0391-002186/2015. Fica facultado ao (à) autuado(a) a interposição de Recurso junto à Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito Federal, no prazo de 05 (cinco) dias
corridos, contados a partir da primeira publicação deste Edital. Instituto do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Distrito Federal - Instituto Brasília Ambiental - IBRAM.

THIAGO DE ARAÚJO MENDES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 782.001.355/2017 - IBRAM/PRESI/CIJU
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO - CIJU/IBRAM - no exercício
das atribuições que lhe são conferidas no artigo 52, parágrafo 1° do Decreto Distrital n° 37.506/2016
e na Instrução Normativa n° 411, de 15 de março de 2017, FAZ SABER a todos quantos este Edital
virem ou dele tiverem conhecimento que este Órgão Ambiental faz a NOTIFICAÇÃO do(a)
interessado(a) YARA RACHEL SAMPAIO OLIVEIRA estabelecido(a) em lugar incerto e não sabido,
acerca da Decisão SEI-GDF n° 782.001.355/2017 - IBRAM/PRESI/CIJU, em seu nome, pelo
cometimento de infração administrativa ambiental, objeto da instauração do processo administrativo nº
0391-002005/2015. Fica facultado ao (à) autuado (a) a interposição de Recurso junto à Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito Federal, no prazo de 05 (cinco) dias
corridos, contados a partir da primeira publicação deste Edital. Instituto do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Distrito Federal - Instituto Brasília Ambiental - IBRAM.

THIAGO DE ARAÚJO MENDES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 782.002.096/17 - IBRAM/PRESI/CIJU
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO - CIJU/IBRAM - no exercício
das atribuições que lhe são conferidas no artigo 52, parágrafo 1° do Decreto Distrital n° 37.506/2016
e na Instrução Normativa n° 411, de 15 de março de 2017, FAZ SABER a todos quantos este Edital
virem ou dele tiverem conhecimento que este Órgão Ambiental faz a NOTIFICAÇÃO do(a)
interessado(a) ASSOCIAÇÃO MORADORA ASSENTAMENTO ROSELI estabelecido(a) em lugar
incerto e não sabido, acerca da Decisão SEI-GDF n° 782.002.096/17 - IBRAM/PRESI/CIJU, em seu
nome, pelo cometimento de infração administrativa ambiental, objeto da instauração do processo
administrativo nº 0391-000916/2015. Fica facultado ao (à) autuado (a) a interposição de Recurso junto
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito Federal, no prazo de 05
(cinco) dias corridos, contados a partir da primeira publicação deste Edital. Instituto do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Instituto Brasília Ambiental - IBRAM.

THIAGO DE ARAÚJO MENDES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 868/2018 - IBRAM/PRESI/CIJU
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO - CIJU/IBRAM - no exercício
das atribuições que lhe são conferidas no artigo 52, parágrafo 1° do Decreto Distrital n° 37.506/2016
e na Instrução Normativa n° 411, de 15 de março de 2017, FAZ SABER a todos quantos este Edital
virem ou dele tiverem conhecimento que este Órgão Ambiental faz a NOTIFICAÇÃO do(a)
interessado(a) EDIFÍCIO ÁGAPE estabelecido(a) em lugar incerto e não sabido, acerca da Decisão
SEI-GDF n° 868/2018 - IBRAM/PRESI/CIJU, em seu nome, pelo cometimento de infração
administrativa ambiental, objeto da instauração do processo administrativo nº 0391-000009/2015. Fica
facultado ao (à) autuado (a) a interposição de Recurso junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos do Distrito Federal, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da
primeira publicação deste Edital. Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito
Federal - Instituto Brasília Ambiental - IBRAM.

THIAGO DE ARAÚJO MENDES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 257/2018 - IBRAM/PRESI/CIJU
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO - CIJU/IBRAM - no exercício
das atribuições que lhe são conferidas no artigo 52, parágrafo 1° do Decreto Distrital n° 37.506/2016
e na Instrução Normativa n° 411, de 15 de março de 2017, FAZ SABER a todos quantos este Edital
virem ou dele tiverem conhecimento que este Órgão Ambiental faz a NOTIFICAÇÃO do(a)
interessado(a) CONSTRUTORA CAIAPÓ LTDA estabelecido(a) em lugar incerto e não sabido, acerca
da Decisão SEI-GDF n° 257/2018 - IBRAM/PRESI/CIJU, em seu nome, pelo cometimento de infração
administrativa ambiental, objeto da instauração do processo administrativo nº 0391-001541/2015. Fica
facultado ao (à) autuado (a) a interposição de Recurso junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos do Distrito Federal, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da
primeira publicação deste Edital. Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito
Federal - Instituto Brasília Ambiental - IBRAM.

THIAGO DE ARAÚJO MENDES

CONTROLADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei nº. 8.666/93, a inexigibilidade de licitação para o

pagamento da anuidade do exercício de 2019 ao Conselho Nacional dos Órgãos de Controle Interno

- CONACI, no valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), com base no caput do artigo 25 da Lei

nº 8.666/1993, consubstanciado com o parecer favorável da Assessoria Jurídico-Legislativa desta

CGDF, constante do Processo nº 480.000.504/2009. ALDEMARIO ARAUJO CASTRO, Secretário de

Estado Controlador-Geral do Distrito Federal.

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de subscrição de licenças
governamentais da plataforma de programas Adobe Creative Cloud e Acrobat Pro DC, por 36 (trinta
e seis) meses, envolvendo um conjunto completo de aplicativos, serviços, ferramentas e recursos para
atendimento das necessidades do Tribunal de Contas do Distrito Federal. Processo: 6300/2019 - TCDF.
Valor estimado: R$ 73.394,99. Enquadramento: natureza 33.90.39.11 - Outros Serviços de Terceiros -

PJ; classificação funcional e programática 01.126.6003.2557.2568 - Gestão da Informação e dos
Sistemas de TI do TCDF; fonte de recursos: 100. Data limite de recebimento das propostas:
04/06/2019, às 14h30min. Cópia do Edital encontra-se à disposição no Serviço de Licitação,
localizado no 2º Andar do Ed. Anexo do TCDF, telefone (61) 3314-2742 ou pelos sítios:
www.tc.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br (UASG: 974003). A Sessão Pública será processada no
sítio do ComprasNet, nos termos do Edital. Em atendimento à Lei Distrital nº 5.453/2015, as
informações referentes ao certame também estão disponíveis no sítio www.tc.df.gov.br, link: Consulta
Processo do TCDF.

Brasília/DF, 17 de maio de 2019
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

EXTRATO DE DIÁRIA
Processo: 10.608/2019; Beneficiária: GABRIELA CILDA CHAUL CRUZ; Evento: "VIII Fórum de
Direito Constitucional e Administrativo aplicado aos Tribunais de Contas"; Local do evento: Porto
Velho - RO; Data de realização do evento: 23/05; Quantidade de diárias: 2,5 (duas e meia).

I N E D I TO R I A I S

HC PARTICIPAÇÕES S/A
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria da HC PARTICIPAÇÕES S/A, inscrita no CNPJ-MF sob o número 03.257.544/0001-21
e tendo seus atos constitutivos arquivados na Junta Comercial do Distrito Federal sob o número 533-
0000596-6, por despacho de 06/07/1999, convoca seus acionistas nos termos do Artigo 124 da Lei
6.404/76, para a sua 20ª Assembleia Geral Ordinária a ser realizada em sua sede social no dia 30 de
maio de 2019, às 09:00 horas, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: EM REUNIÃO
ORDINÁRIA: a) Leitura, discussão e votação dos relatórios dos administradores, balanço patrimonial
e demonstração do resultado líquido do exercício findo em 31.12.2018; b) Fixação da remuneração da
Diretoria para o exercício de 2019; c) Distribuição de lucros aos acionistas; d) Outros assuntos do
interesse da sociedade. Brasília-DF, 14 de maio de 2019. Sebastião de Carvalho Neto - Diretor.

DAR-489/2019

INTEGRAÇÃO TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A.
CNPJ/ME Nº 07.799.081/0001-80 - NIRE: 53300007942

AVISO AOS DEBENTURISTAS DA 2ª (SEGUNDA) SÉRIE DA 1ª (PRIMEIRA) EMISSÃO DE
DEBÊNTURES SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, DA ESPÉCIE QUIROGRAFÁRIA,

EM 2 (DUAS) SÉRIES, PARA DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA COM ESFORÇOS RESTRITOS, DA
INTEGRAÇÃO TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A. ("1ª EMISSÃO") - RESGATE

ANTECIPADO FACULTATIVO DAS DEBÊNTURES DA 2ª (SEGUNDA) SÉRIE DA 1ª
EMISSÃO

A Integração Transmissora de Energia S.A., sociedade anônima de capital fechado, com sede na Cidade
de Brasília, Distrito Federal, na ST SCS - B, Quadra nº 09, Lote C, sala 1202 (parte), Torre A, Centro
Empresarial Parque Cidade, Asa Sul, CEP 70.308-200, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica
do Ministério da Economia sob o nº 07.799.081/0001-80, neste ato representada na forma de seu
estatuto social ("Emissora"), nos termos do disposto na cláusula 5.21.4 da "Escritura Particular da 1ª
(Primeira) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografária, em
2 (Duas) Séries, para Distribuição Pública com Esforços Restritos, da Integração Transmissora de
Energia S.A.", celebrada em 3 de outubro de 2018 entre a Emissora e a Pentágono S.A. Distribuidora

e-DOC F9D80D19-e
Proc 6300/2019

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o edoc F9D80D19

https://www.tc.df.gov.br/app/mesaVirtual/implementacao/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=F9D80D19
https://www.tc.df.gov.br/app/mesaVirtual/implementacao/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=6300&filter[anoproc]=2019